
а 

5542. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 06. 02: 20253 № 394 

г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий- 

ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе- 
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об- 

разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 30 января 2023 г. (протокол № 5) приказываю: 

1. Установить с 30 января 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 30 января 2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

> Министр Е.В. Воробьева



СПИСОК 

Приложение 2 

к приказу министерства 
образования, науки 

и молодежной политики 

Краснодарского края 

от 06.04. колз № 394 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория 

ы- Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 а 4 

МО город-курорт Анапа 

1 Андриенко музыкальный МБДОУ д/с № 8 «Огонёк» 

Валентина Александровна | руководитель 

2 Артюх учитель МБОУ СОШ № 7 
Наталья Алексеевна им. Л.И. Севрюкова 

3 Грунина воспитатель МБДОУ д/с № 8 «Огонёк» 
Ирина Игоревна 

4 Грунина воспитатель МБДОУ д/с № 8 «Огонёк» 

Татьяна Александровна 

5 Дуденко воспитатель МБДОУ детский сад № 12 

Галина Александровна «Солнышко» 

6 Мойленко музыкальный МАДОУ д/с №7 

Елена Александровна руководитель «Колокольчик» 

7 Орешкина учитель НЧОУ «Светоч» 
Вера Андреевна 

8 Примачок воспитатель МАДОУ д/с № 43 

Евгения Викторовна 

9 Супрунова воспитатель МАДОУ д/с № 31 «Зоренька» 

Любовь Викторовна 

10 Ханукаева 

Людмила Вениаминовна 

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 12 

«Солнышко» 

МО город Армавир 

И Баканова 

Марина Михайловна 
учитель-логопед МАДОУ № 37 

12 Бебешко учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Светлана Анатольевна 

13 | Буланкина воспитатель МАДОУ № 23 
Тамара Александровна 

14 | Дугинцов учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Николай Юльевич 



1 2 3 4 

15 | Жданова учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Наталия Викторовна 

16 Зиньковская воспитатель МАДОУ № 29 
Наталья Валерьевна 

17 Иванова педагог МБУ ДО ДДЮТ 
Светлана Римсовна дополнительного 

образования 
18 Калиниченко учитель МАОУ СОШ № 25 

Станислав Игоревич 
19 Киселева учитель МАОУ СОШ №9 

Светлана Олеговна 
20 | Колабухова учитель МБОУ СОШ № 23 

Ирина Анатольевна 

21 Кувшинов педагог МБУ ДО ДДЮТ 
Николай Павлович дополнительного 

образования 
22 Кулаковский учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Валентин Сергеевич 

23 Макаровская учитель МБОУ СОШ № 6 
Людмила Николаевна 

24 | Пушкарь старший МАДОУ №7 
Ирина Евгеньевна воспитатель 

25 Разваляева учитель МБОУ СОШ № 3 
Ирина Рафаэловна 

26 Распопова учитель МАОУ СОШ № 25 

Любовь Александровна 

27 |Рудых учитель МАОУ СОШ № 20 
Татьяна Сергеевна 

28 Рысакова воспитатель МАДОУ № 48 
Виктория Александровна 

29 Тимонин педагог МБУ ДО ДДЮТ 

Игорь Евгеньевич дополнительного 
образования 

30 Хажева учитель МБОУ СОШ № 23 
Мариета Аслановна 

31 Худенко учитель МБОУ СОШ №2 
Елена Станиславовна 

32 Якимова учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья» 
Татьяна Ивановна 

МО город Горячий Ключ 

33 Тищенко учитель МБОУ МО ГК 

Фёдор Васильевич «СОШ № 1 им. Косинова И.Ф.» 
34 Нестеренко учитель МБОУ МО ГК 

Елена Петровна «СОШ № 3 им. Дамаскина И.Ф.» 

35 Нестеренко воспитатель МБЛОУ д/с № 16 
Алина Александровна 

МО город Краснодар 

36 Агеева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Елена Викторовна «Детский сад № 109» 



И
И
 

3 

2 3 4 

37 Бабич воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Васильевна «Центр-детский сад № 63» 

38 Баландина учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Ксения Сергеевна «Детский сад № 175» 

39 | Безусова музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Николаевна руководитель «Центр-детский сад № 72» 

40 | Бунина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Викторовна «Центр-детский сад № 131» 

41 Буренкина музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Анатольевна руководитель «Детский сад № 175» 

42 | Василюк музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Светлана Борисовна руководитель «Детский сад № 73» 

43 Винокурова воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 
Наталья Анатольевна «Детский сад № 1» 

44 Гармашюова инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Сергеевна физической «Центр-детский сад № 127» 

культуре 
45 Гацко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Илона Эммануэльевна «Детский сад № 139» 
46 Гетьман воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Брониславовна «Детский сад № 1» 
47 | Голованюк воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Любовь Николаевна «Детский сад № 108» 
48 Горбань музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Яна Сергеевна руководитель «Детский сад № 2» 
49 | Гордейчук учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Элина Анатольевна «Центр-детский сад № 182» 
50 Грачева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Павловна «Центр-детский сад № 63» 
51 Дадочкина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Александровна «Центр-детский сад № 232» 
52 (Дмитрова старший МАДОУ МО т. Краснодар 

Оксана Анатольевна воспитатель «Детский сад «Сказка» 
53 Егорова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Анатольевна «Центр-детский сад № 201» 
54 (| Жданова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Сергеевна «Детский сад № 2» 
55 Жидкова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Михайловна «Центр-детский сад № 46» 
56 | Жолудева учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Константиновна «Детский сад 109» 
57 | Захарова музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Николаевна руководитель «Детский сад № 226» 
58 Иванова учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Владимировна «Детский сад № 60» 
59 Ильина инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Евгеньевна физической «Центр-детский сад № 199» 
культуре 

60 | Кажаева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Ирина Викторовна «Детский сад № 85» 



4 

2 3 4 

61 Калинина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Алексеевна «Центр-детский сад № 63» 

62 Капустина учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
Ксения Викторовна «Детский сад № 163» 

63 Карданова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Лаура Хадильевна «Центр-детский сад № 180» 
64 | Каун учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Васильевна «Детский сад № 105» 
65 Керимова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Жанна Ивановна «Детский сад № 123» 
66 |Когут музыкальный МАДОУ МО г. Краснодар 

Лариса Александровна руководитель «Центр-детский сад № 201» 
67 Комардина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Леонидовна «Центр-детский сад № 72» 
68 Корж инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Юрьевна физической «Детский сад 213» 

культуре 
69 Косик воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Галина Николаевна «Детский сад № 1» 
70 Лобко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Олеся Валерьевна «Детский сад № 3» 
71 Луценко учитель-дефектолог | МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Александровна «Детский сад № 103» 
72 Малинас воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Нина Александровна Детский сад № 221» 
73 Матвиенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Сергеевна «Центр-детский сад № 101» 
74 Махненко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Сюзанна Сергеевна «Детский сад № 109» 
75 Миненко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Сергеевна «Детский сад № 234» 
76 Мищук учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Алла Георгиевна «Детский сад № 214» 
7 Москаленко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Викторовна «Детский сад № 221» 
78 Назаренко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Васильевна «Центр-детский сад № 232» 
79 Нечаева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Алла Мечиславовна «Детский сад «Сказка» 
80 Николаенко воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 

Оксана Николаевна «Детский сад № 108» 
81 Овчаренко воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Малвина Михайловна «Центр-детский сад № 180» 
82 | Петровская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Евгеньевна «Детский сад № 85» 
83 Попова старший МАДОУ МО г. Краснодар 

Яна Олеговна воспитатель «Центр-детский сад № 181» 
84 Ревакшина педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Александровна «Детский сад № 214» 



5 

1 2 3 - 
85 Рудченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Юрьевна «Детский сад № 109» 
86 Русанова воспитатель МБЛОУ МО т. Краснодар 

Ольга Николаевна «Детский сад № 85» 
87 Смирнова старший МБЛОУ МО г. Краснодар 

Ольга Юрьевна воспитатель «Детский сад № 13» 
88 (Стороженко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Мария Петровна «Детский сад № 196» 
89 Суханова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Викторовна «Центр-детский сад № 232» 
90 | Тасуева воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 

Марина Ивановна «Детский сад № 60» 
91 Фалина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Галина Гугулиевна «Центр-детский сад № 101» 
92 Харалампиди воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Григорьевна «Детский сад № 85» 
93 Царевская учитель-дефектолог | МАДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Валерьевна «Детский сад № 221» 
94 Чуркина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Сергеевна «Детский сад № 104» 
95 Шувалова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Валерьевна «Детский сад № 132» 
96 | Шумайлова учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Валентиновна «Центр-детский сад № 182» 
97 Шумиленко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Васильевна «Центр-детский сад № 121» 
98 Юрова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталия Александровна «Детский сад № 13» 
99 | Якушина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Жанна Алексеевна «Детский сад № 108» 
100 | Ярошенко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Галина Геннадьевна «Детский сад № 221» 
101 | Антонова учитель МАОУ СОШ № 57 

Юлия Геннадиевна 
102 | Баронина учитель МАОУ СОШ № 73 

Вера Игорьевна 

103 | Беляева учитель МАОУ СОШ № 51 
Любовь Михайловна 

104 | Бондарева учитель МАОУ СОШ № 5 
Ирина Владимировна 

105 | Бондарева учитель МАОУ СОШ № 102 
Мария Алексеевна 

106 | Грабко учитель МАОУ СОШ № 102 
Татьяна Павловна 

107 | Данилова учитель МАОУ СОШ № 20 
Алевтина Алексеевна 

108 | Дубоносова учитель МАОУ СОШ № 46 
Жанна Владимировна 

109 | Еремеева учитель МАОУ СОШ № 106 
Марина Алексеевна 



1 2 4 

110 | Зайцева учитель ЧОУ СОШ «Альтернатива» 
Елена Викторовна 

ИТ | Казадаева учитель МАОУ СОШ № 105 
Татьяна Анатольевна 

112 |Каргина учитель МАОУ гимназия № 44 
Оксана Васильевна 

113 | Кононенко учитель МАОУ СОШ № 96 
Виолетта Петровна 

114 | Костенко учитель МАОУ СОШ № 86 
Виктория Алексеевна 

115 | Кострица учитель МБОУ СОШ № 98 
Варвара Алексеевна 

116 | Лунева учитель МАОУ Екатерининская 
Ирина Александровна гимназия № 36 

117 | Малая учитель МАОУ Екатерининская 
Элина Анатольевна гимназия № 36 

118 | Мизенко учитель МАОУ лицей № 48 
Елена Николаевна 

119 | Недилько учитель МАОУ гимназия № 33 
Лилия Николаевна 

120 | Орцева учитель МАОУ СОШ №2 
Светлана Александровна 

121 | Погребная учитель МАОУ гимназия № 44 
Татьяна Степановна 

122 | Русакова учитель МАОУ СОШ № 96 
Людмила Борисовна 

123 | Саламаха учитель МАОУ СОШ № 85 
Надежда Сергеевна 

124 | Сергеева учитель МБО УСОШ № 98 
Елена Николаевна 

125 | Серикова учитель МАОУ СОШ № 96 
Анна Александровна 

126 | Сызранова учитель МАОУ гимназия № 44 
Людмила Ивановна 

127 | Ушакова учитель МАОУ лицей № 90 
Ольга Борисовна 

128 | Федосеева учитель МАОУ лицей № 48 
Наталья Борисовна 

129 | Хакимова учитель МАОУ ООШ № 81 
Асия Хамедулловна 

130 | Хоменко учитель МАОУ СОШ № 95 
Оксана Петровна 

131 | Цатурян учитель МАОУ СОШ № 86 
Лариса Юрьевна 

132 | Шин учитель МАОУ СОШ № 103 
Нелли Экмановна 

133 | Шовгенова учитель МАОУ СОШ № 55 
Нуриет Гумеровна 



1 2 3 4 

134 | Бетко педагог МАУ ДО МЭЦ 

Юлия Валерьевна дополнительного 

образования 

135 | Кравченко педагог МБОУ ДО ЦТ «Содружество» 
Ольга Александровна дополнительного 

образования 

136 | Саркисян педагог МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Лунара Юрьевна дополнительного 

образования 

137 | Сарычева педагог МАУ ДО МЭЦ 

Ольга Геннадьевна дополнительного 
образования 

МО город Новороссийск 

138 | Абгарян учитель МБОУ гимназия № 8 
Татьяна Сергеевна 

139 | Авагян учитель МБОУ СОШ № 26 им. Героя 
Варсеник Эдиковна Российской Федерации 

Палатиди А.И. 
140 | Аврутова музыкальный МБДОУ детский сад № 56 

Наталья Федоровна руководитель 
141 | Бирадян учитель МБОУ ООШ № 31 

Карине Сааковна им. Г.В. Ластовицкого 
142 | Герасёва учитель МБОУ гимназия № 7 

Татьяна Георгиевна 
143 | Ильина учитель МАОУ лицей 

Наталья Виниаминовна «Морской технический» 
144 | Коновалова учитель МАОУ гимназия № 2 

Елена Владимировна 

145 | Кузнецова учитель МАОУ СОШ № 33 
Ирина Евгеньевна 

146 | Лисицкая учитель МАОУ СОШ № 23 
Наталья Геннадьевна 

147 | Любимцева учитель МБОУ гимназия № 7 
Светлана Анатольевна 

148 | Малявин учитель МАОУ гимназия № 2 
Владимир Алексеевич 

149 | Ниценко учитель МБОУ гимназия № 8 
Нонна Тихоновна 

150 |Паскал учитель ЧОУ СОШ «Личность» 
Наталия Олеговна 

151 | Пивнюк учитель ЧОУ «Гимназия № 1» 
Елена Владимировна 

152 | Прасолова учитель МБОУ гимназия № 7 
Светлана Геннадьевна 

153 | Рощина учитель МАОУ СОШ № 22 
Ольга Николаевна 

154 (| Сверчинская учитель ЧОУ «Гимназия № 1» 
Галина Алексеевна 

155 | Штапова учитель МБОУ СОШ № 30 
Светлана Александровна 



8 

1 2 3 4 
156 | Щербина учитель МБОУ СОШ № 18 

Алёна Ивановна им. В.К. Коккинаки 
157 | Яковенко учитель МБОУ СОШ № 30 

Наталья Владимировна им. Н.А. Островского 
МО город-курорт Сочи 

158 | Бибаева учитель МОУ СОШ № 75 
Ольга Михайловна им. Героя Советского Союза 

А.П. Малышева 
159 | Василевская учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 

Оксана Васильевна 
160 | Вильде учитель МОБУ СОШ № 7 

Елена Евгеньевна им. Москвина А.П. 
161 | Ганеев учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 

Владислав Иркинович им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С. 

162 | Демьянова учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса» 
Ирина Павловна 

163 | Долженко учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 
Светлана Викторовна им. Героя Советского Союза 

Худякова И.С. 
164 | Друзина воспитатель МДОБУ детский сад № 67 

Ирина Валерьевна г. Сочи 
165 | Есаулов учитель МОБУ лицей № 59 

Геннадий Владимирович им. Трубачёва М.Г. 
166 | Иванова педагог-психолог МДОБУ детский сад № 51 

Людмила Степановна 

167 | Казанцев педагог- МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи 
Александр Васильевич дополнительного 

образования 
168 | Клокова учитель МОБУ СОШ № 10 

Надежда Николаевна им. атамана С.И. Белого 
169 | Кочконян учитель МОБУ СОШ № 19 

Миайн Робертовна 

170 | Кравченко учитель МОБУ СОШ № 89 
Светлана Юрьевна им. Героя Советского Союза 

Жигуленко Е.А. г. Сочи 
171 | Манукян тренер- МБУДО ДЮСШ № 10 г. Сочи 

Армен Альбертович преподаватель 
172 | Москаленко учитель «МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 

Елена Ивановна им. Раевского Н.Н.» 
173 | Омельченко учитель МОБУ СОШ № 10 

Александра Михайловна им. атамана С.И. Белого 
174 | Пахмутова учитель МОБУ гимназия № 15 

Римуте Иозасовна им. Н.Н. Белоусова 
175 | Раганян учитель МОБУ гимназия № 15 

Андроник Ардаваздович им. Н.Н. Белоусова 
176 | Рак учитель МОБУ гимназия № 16 г. Сочи 

Мария Егоровна 

177 | Сердюкова учитель МОБУ гимназия № 15 
Лилия Владимировна им. Н.Н. Белоусова 



9 

1 2 3 4 
178 | Ситливая учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

Татьяна Александровна 
179 | Соколова учитель МОБУ лицей № 22 

Елена Валерьевна 
180 | Сологуб учитель МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 

Наталья Эдуардовна 
181 | Степанова воспитатель МДОБУ детский сад № 51 

Нана Александровна 
182 | Торбик учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 

Елена Анатольевна 
183 | Шостенко учитель МОБУ СОШ № 82 

Надежда Анатольевна 
184 | Якушина учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

Людмила Геннадьевна 
185 | Яресько учитель МОБУ СОШ № 49 

Наталья Леонидовна им. Н.И. Кондратенко 
МО Абинский район 

186 | Беспалая воспитатель МБДОУ детский сад № 29 
Юлия Викторовна 

187 | Быстрова учитель МБОУ СОШ № 5 
Татьяна Ивановна 

188 | Водолазова учитель МБОУ СОШ № 5 
Наталья Алексеевна 

189 | Димкова учитель МБОУ СОШ № 5 
Наталья Анатольевна 

190 | Курбула учитель МБОУ СОШ № 3 
Лада Алексеевна 

191 | Павленко воспитатель МБДОУ детский сад № 4 
Мария Анатольевна 

192 | Пидяшенко учитель МБОУ СОШ № 38 
Инна Викторовна 

193 | Сайрадян учитель МБОУ СОШ № 5 
Марина Эдуардовна 

194 | Соломатина учитель МБОУ СОШ № 38 
Елена Павловна 

195 | Шабан учитель МАОУ СОШ № 4 г. Абинска 
Наталья Ивановна 

МО Апшеронский район 

196 | Каспарян воспитатель МБДОУ д/с № 1 
Лусик Юрьевна 

197 | Кондратьева учитель МБОУ СОШ № 15 
Любовь Анатольевна 

198 | Лунева учитель МБОУ СОШ № 24 
Светлана Георгиевна 

199 | Машина учитель МБОУГ № 5 
Ирина Александровна 

200 | Никифорова учитель МБОУ СОШ №2 
Татьяна Ивановна 

201 | Новикова воспитатель МБДОУ д/с № 19 
Лариса Сергеевна 



10 

1 2 3 4 
202 | Пахорукова учитель МБОУГ № 5 

Людмила Павловна 
203 | Шишкина учитель МБОУГ № 5 

Ирина Николаевна 
МО Белоглинский район 

204 | Колесникова учитель МБОУ СОШ № 11 им. Героя 
Ирина Анатольевна Советского Союза А.А. Булгакова 

205 | Хрулева учитель МБОУ СОШ № 16 
Лала Владимировна 

206 | Юрьева учитель МБОУ СОШ № 11 им. Героя 
Тамара Сергеевна Советского Союза А.А. Булгакова 

МО Белореченский район 

207 | Бабаева учитель МБОУ ООШ № 7 
Стелла Эльдаровна 

208 | Евстафьева учитель МБОУ СОШ № 9 
Ольга Борисовна 

209 | Котова учитель МБОУ СОШ № 26 
Наталья Геннадьевна 

210 | Кузнецова учитель МБОУ СОШ № 18 
Светлана Александровна 

211 | Лыфарь педагог-психолог МБДОУ Д/С № 8 
Светлана Алексеевна 

212 | Наурузова учитель МБОУ СОШ № 8 
Валентина Васильевна 

213 | Орлова учитель МБОУ СОШ № 30 
Оксана Борисовна 

214 | Попова учитель МБОУ СОШ № 27 
Елена Евгеньевна 

215 | Рыжова учитель МБОУ СОШ № 27 
Ирина Александровна 

216 | Терешкина учитель МБОУ СОШ № 27 
Зинаида Алексеевна 

217 | Шепилевский учитель МБОУ СОШ № 23 
Павел Михайлович 

МО Брюховецкий район 

218 | Безкоровайная учитель МАОУ СОШ №3 
Ирина Викторовна им. Пушкина 

219 |Будюк учитель МБОУ СОШ № 15 
Светлана Николаевна 

220 |Гадецкая учитель МАОУ СОШ №2 
Валентина Федоровна им. А.П. Маресьева 

221 | Гурская учитель МАОУ СОШ №2 
Наталья Николаевна им. А.П. Маресьева 

222 | Дерунец учитель МБОУ СОШ № 10 
Александра Владимировна им. Б.А. Плетиня 

223 | Дужая учитель МБОУ СОШ № 15 
Ирина Николаевна 

224 | Калдарбекова воспитатель МБДОУ ДС № 18 
Ирина Александровна «Солнышко» 



И 

1 2 3 4 
225 | Карачабан старший МБДОУ ДС № 18 

Ольга Леонидовна воспитатель «Солнышко» 
226 | Карташева воспитатель МБДОУ ДСКВ № 7 

Наталья Ивановна «Сказка» 
227 | Кротко учитель МБОУ СОШ № 5 

Лариса Григорьевна им. Ф.Г. Деркача 
228 | Кузнецова воспитатель МАДОУ ДС № | 

Бела Ивановна «Белоснежка» 
229 | Михайленко воспитатель МАЛДОУ ДС № 11 

Евгения Александровна «Колокольчик» 
230 | Рыбалко учитель МАОУ СОШ №2 

Любовь Евгеньевна им. А.П. Маресьева 
МО Выселковский район 

231 | Абдулкадырова учитель МБОУ СОШ № 18 
Аминат Тиномагомедовна ст-цы Новомалороссийской 

232 | Губенко учитель МБОУ СОШ № 18 
Роман Александрович ст-цы Новомалороссийской 

233 | Каневцов учитель МБОУ СОШ № 18 
Сергей Анатольевич ст-цы Новомалороссийской 

234 | Каневцова учитель МБОУ СОШ № 18 
Людмила Анатольевна ст-цы Новомалороссийской 

235 |Кныш тренер- МАУ ДО ДЮСШ «Виктория» 
Наталья Геннадьевна преподаватель ст-цы Выселки 

236 | Нагучева учитель-логопед МАДОУ № 17 
Елена Петровна 

237 | Свистунова учитель МБОУ ООШ № 19 
Елена Владимировна ст-цы Александроневской 

238 | Таранова учитель МАОУ СОШ №2 
Светлана Георгиевна ст-цы Выселки 

МО Гулькевичский район 

239 | Антонцева учитель МБОУ СОШ № 14 
Галина Ивановна им. Д.А. Старикова 

240 | Бердникова учитель МБОУ СОШ № 8 
Анастасия Юрьева им. Н.К. Пархоменко 

241 | Борщ воспитатель МБДОУ д/с № 30 
Марина Васильевна пос. Комсомольского 

242 | Давыдова учитель-логопед МБДОУ д/с № 17 
Елена Николаевна пос. Красносельского 

243 | Ладогова воспитатель МБДОУ д/с № 30 
Ольга Александровна пос. Комсомольского 

244 | Масленникова учитель МБОУ СОШ № 10 
Виктория Геннадиевна им. М.И. Белоусова 

245 | Минникова учитель МБОУ СОШ № 7 
Ольга Константиновна им. К.К. Рокоссовского 

246 | Остапенко методист МБУДО ЦРТДиЮ 
Наталья Викторовна 

247 | Скоморохова учитель МБОУ СОШ №2 
Лилия Леонидовна им. Н.С. Лопатина 

248 | Фербер учитель МАОУ СОШ № 1 
Светлана Владимировна им. М.И. Короткова 



б
Ь
 

12 

1 2 3 4 
249 | Чернощёкова учитель МБОУ СОШ № 9 

Любовь Ивановна им. Н.С. Федоренко 
250 | Шацкая учитель МБОУ СОШ № 14 

Ирина Николаевна им. Д.А. Старикова 
МО Динской район 

251 | Барабашова учитель МАОУ СОШ № 38 
Светлана Александровна 

252 |Бундюк учитель МАОУ ООШ № 25 
Анжелика Викторовна 

253 | Веселова учитель МАОУ СОШ № 35 
Ольга Александровна 

254 | Ефимцева музыкальный МАДОУ «Детский сад № 7» 
Ирина Викторовна руководитель 

255 | Коротких учитель МАОУ СОШ № 35 
Ирина Викторовна 

256 | Косачева учитель МАОУ СОШ № 2 
Наталья Борисовна 

257 | Максимова учитель МАОУ СОШ № 5 
Яна Юрьевна 

258 | Мороз учитель МАОУ МО Динской 
Елена Владимировна СОШ № 39 им. Н.П. Жугана 

259 | Несмиянова учитель МАОУ СОШ № 15 
Галина Александровна 

260 | Овсянникова учитель МАОУ СОШ №2 
Оксана Вячеславовна 

261 | Пензина учитель МАОУ СОШ №2 
Анна Александровна 

262 | Попова воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5» 
Инна Васильевна 

263 | Скирко педагог МАУ ДО ЦТ 
Елена Петровна дополнительного ст-цы Новотитаровской 

образования 
264 | Худаева учитель МАОУ СОШ № 21 

Ольга Владимировна 
265 | Черненко старший МАДОУ «Детский сад № 9» 

Елена Станиславовна воспитатель 
266 | Ярошенко учитель МАОУ СОШ № 34 

Оксана Леонидовна 

МО Ейский район 

267 | Евдокимова 

Виктория Вячеславовна 
учитель-дефектолог МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска 

268 | Киселева учитель МБОУ СОШ № 2 г. Ейска 
Людмила Даниловна 

269 | Кравцова воспитатель МБДОУ ДСКВ № 15 г. Ейска 
Светлана Егишевна 

270 | Лемехова 

Галина Валентиновна 
учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 34 г. Ейска 

271 | Маренко 

Наталья Михайловна 

учитель МБОУ СОШ № 2 г. Ейска 



1 2 3 4 
272 | Марченко учитель МБОУ СОШ № 21 им. летчика 

Татьяна Алексеевна И. Щипанова ст-цы Ясенской 
273 | Рудакова старший МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска 

Валентина Юрьевна воспитатель 
274 | Ряденцева учитель МБОУ СОШ № 3 

Марина Владимировна им. ген.-фельдмаршала 
М.С. Воронцова г. Ейска 

275 | Сальков педагог МБОУ ДО станция юных 
Владимир Васильевич дополнительного техников г. Ейска 

образования 
МО Кавказский район 

276 | Аветисян учитель МБОУ СОШ № 6 
Карина Геннадьевна им. Ю.А. Гагарина 

277 | Архипова учитель МБОУ СОШ № 8 
Татьяна Николаевна им. И.В. Панфилова 

278 | Батталова учитель МБОУ СОШ № 17 
Елена Александровна им. Г.К. Жукова 

279 | Борисова старший МБДОУ ЦРР-д/с № 21 
Елена Николаевна воспитатель 

280 | Вербин учитель МБОУ СОШ № 20 
Павел Васильевич 

281 | Вознюк учитель МБОУ СОШ №2 

Наталия Геннадиевна им. К.К. Рокоссовского 

282 | Глухов учитель МБОУ СОШ № 6 
Юрий Александрович им. Ю.А. Гагарина 

283 | Говорова учитель-логопед МБДОУ д/с-к/в № 4 
Ольга Петровна 

284 | Дразкова инструктор по МАДОУ ЦРР-д/с № 18 
Елена Викторовна физической г. Кропоткин 

культуре 

285 | Кононенко учитель МБОУ СОШ № 20 

Александр Викторович 

286 | Копейкин учитель МБОУ СОШ № 14 

Александр Николаевич им. А.И. Покрышкина 

287 | Кременчук учитель МБОУ СОШ № 20 
Александр Борисович 

288 | Лясковская воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 21 
Галина Владимировна 

289 | Муравлева 

Элла Александровна 
учитель-логопед МАДОУ ЦРР-д/с № 18 

290 | Мысева учитель МБОУ СОШ № 20 

Елена Владимировна 

291 | Назарова учитель МБОУ СОШ №7 
Ирина Андреевна им. П.Н. Степаненко 

292 | Орсик учитель МБОУ СОШ № 11 

Юлия Ивановна им. Ф.Ф. Ушакова 

293 | Подставкина учитель МБОУ СОШ № 44 

Виктория Александровна им. П.Г. Поветкина 

294 | Псалом учитель МБОУ СОШ № 4 
Ирина Михайловна им. Ж. Макеевой 



14 

1 2 3 4 
295 | Сухорученко учитель МБОУ СОШ № 20 

Юлия Александровна 
296 | Усова учитель МБОУ СОШ № 7 

Тахмина Тахировна им. П.Н. Степаненко 
297 | Чеботарь учитель МБОУ СОШ № 10 

Валентина Ивановна им. В.Ф. Маргелова 
298 | Янютина учитель МБОУ СОШ № 7 

Галина Ивановна им. П.Н. Степаненко 
МО Калининский район 

299 | Завада педагог МБУ ДО ДДТ 
Светлана Владимировна дополнительного 

образования 
300 | Костенко учитель МБОУ СОШ № 8 

Геннадий Григорьевич 
301 | Литвиненко учитель МАОУ СОШ № 1 

Елена Александровна 
302 (| Шелист воспитатель МБДОУ-д/с № 12 

Ирина Николаевна 

МО Каневской район 

303 | Болингер педагог МАУ ДО ЦТ «Радуга» 

Наталья Вячеславовна дополнительного 
образования 

304 | Кинах учитель МБОУ СОШ № 11 
Наталья Алексеевна 

305 | Удод учитель МБОУ СОШ № 4 
Ирина Анатольевна 

306 | Хомутько учитель МБОУ СОШ № 1 
Людмила Николаевна 

307 | Черная учитель МБОУ СОШ № 13 
Татьяна Николаевна 

МО Кореновский район 

308 | Беляева учитель МОБУ СОШ № 5 им. трижды 
Наталия Павловна Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина 
309 | Богданова учитель МОАНУ СОШ № 19 

Галина Александровна им. Героя России С.А. Наточего 

310 | Кулешева воспитатель МДОБУ детский сад № 12 
Светлана Александровна 

311 | Малышко учитель МОБУ СОШ № 14 

Наталья Эдуардовна им. генерала М.П. Бабича 

312 | Походнева воспитатель МАДОУ детский сад № 3 
Елена Владимировна 

313 | Федяев учитель МАНОУ СОШ № 5 им. трижды 
Юрий Фёдорович Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина 
314 | Чемеркина учитель МАНОУ СОШ № 4 

Ольга Валентиновна им. В. Чикмезова 

МО Кореновский район 



15 

1 | 2 3 4 
МО Красноармейский район 
315 | Бычкова учитель МАОУ СОШ № 10 

Елена Юрьевна 

316 | Мосиенко старший МДБОУ «Центр развития 
Елена Анатольевна воспитатель ребенка-детский сад № 6» 

317 | Овсянникова музыкальный МДБОУ «Центр развития 
Ольга Валентиновна руководитель ребенка-детский сад № 6» 

318 | Щербина воспитатель МДБОУ «Детский сад № 43» 
Нина Николаевна 

МО Крымский район 

319 | Адамян 

Элеонора Анриевна 
учитель-логопед МБЛДОУ центр № 10 

320 | Аксёнова учитель МБОУ ООШ № 60 
Ольга Раисовна 

321 | Аржукова учитель-логопед МБДОУ детский сад № 7 
Ирина Сергеевна 

322 | Бойко музыкальный МБДОУ Детский сад № 20 
Татьяна Николаевна руководитель 

323 | Голубкина учитель МБОУ гимназия № 7 
Яна Аскольдовна 

324 | Дука воспитатель МБДОУ детский сад № 19 
Марина Николаевна 

325 | Елисеева 

Алла Вячеславовна 

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 19 

326 | Зимина инструктор по МБДОУ детский сад № 8 
Светлана Николаевна физической 

культуре 
327 | Кабышева учитель МБОУ СОШ № 6 

Наталия Анатольевна 

328 | Караяниди учитель МБОУ СОШ № 56 
Елена Владимировна 

329 | Кашка воспитатель МБДОУ детский сад №1 
Нияра Насиповна 

330 | Круглик педагог МБУ ДО ДЭБЦ 
Людмила Викторовна дополнительного 

образования 
331 | Муратова музыкальный МБДОУ детский сад № 7 

Альбина Рустамовна _ руководитель 

332 | Пердофориди воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
Анна Васильевна 

333 | Селиванова педагог-психолог МБДОУ детский сад № 7 
Оксана Владимировна 

334 | Скобеева воспитатель МБДОУ детский сад № 6 
Юлия Владимировна 

335 | Степанова учитель МБОУ СОШ № 10 
Ирина Александровна 

336 | Федорова воспитатель МБДОУ детский сад № 18 
Наталия Анатольевна 

337 | Филимонова воспитатель МБДОУ детский сад № 8 
Марина Петровна 



16 

1 я) 3 + 
338 (| Филиппова старший МБДОУ детский сад № 14 

Марина Ивановна воспитатель 
МО Крыловский район 

339 | Василейко воспитатель МАДОУ №20 
Елена Викторовна 

340 | Васильева воспитатель МБДОУ № 5 
Клавдия Михайловна 

341 | Голинченко учитель МБОУ СОШ № 5 
Ольга Николаевна 

342 | Дзюба учитель МБОУ СОШ № 9 
Оксана Александровна 

343 | Козуб учитель МБОУ СОШ № 30 
Татьяна Ивановна 

344 | Макаренко инструктор по МБДОУ № 5 
Галина Анатольевна физической 

культуре 
345 | Подтиканова музыкальный МБДОУ № 5 

Светлана Андреевна руководитель 
346 | Татарина инструктор по МАДОУ № 20 

Татьяна Николаевна физической 

культуре 
347 (| Швыдкая учитель-логопед МБДОУ № 5 

Татьяна Ивановна 

348 | Шпыг воспитатель МБДОУ № 5 
Татьяна Николаевна 

МО Кущевский район 

349 | Баранчикова воспитатель МАДОУ детский сад №2 
Кристина Григорьевна 

350 | Большакова учитель МАОУ СОШ № 20 
Людмила Андреевна им. Милевского Н.И. 

351 | Епатко педагог МАОУ ДО ДТ 

Альбина Миннуровна дополнительного 
образования 

352 | Илюшина воспитатель МБДОУ д/с ОВ № 13 
Оксана Германовна 

353 | Котова педагог МАОУ ДО ДТ 

Татьяна Викторовна дополнительного 

образования 

354 | Настенко учитель МАОУ СОШ № 6 
Галина Александровна им. С.Т. Куцева 

355 | Трофименко воспитатель МАДОУ детский сад №2 
Оксана Александровна 

356 | Турка воспитатель МБДОУ д/с № 11 
Наталья Николаевна 

МО Курганинский район 

357 | Абдышева учитель МБОУ гимназия 
Надежда Ивановна им. П.И. Чалова 

358 | Бобрышова учитель МБОУ гимназия 
Елена Анатольевна им. П.И. Чалова 



И 

1 2 3 4 
359 | Быковская воспитатель МАДОУ № 26 

Татьяна Владимировна 
360 | Давыдов учитель МАОУ СОШ № 1 

Александр Александрович им. В.Г. Серова 
361 | Демина учитель МАОУ СОШ № 3 

Татьяна Александровна им. И.К. Серикова 
362 | Железнякова учитель МБОУ СОШ № 11 

Елена Геннадьевна им. И.П. Шацкого 
363 | Жих учитель-дефектолог | МАДОУ № 26 

Ирина Сергеевна ст-цы Родниковской 
364 | Кабанова учитель-логопед МАДОУ № 35 г. Курганинск 

Светлана Николаевна 
365 | Капранова воспитатель МБДОУ № 1 

Наталья Петровна 
366 | Колодкина учитель МБОУ СОШ № 19 

Татьяна Владимировна им. А.П. Васильева 
367 | Кочеткова учитель МАОУ СОШ № 4 

Елена Геннадьевна им. М.С. Сахненко 
368 | Крачевская учитель МАОУ СОШ № 1 

Татьяна Георгиевна им. В.Г. Серова 
369 | Марданян учитель МАОУ СОШ № 5 

Армине Арамовна им. А.И. Пахайло 
370 | Писаренко учитель МАОУ СОШ № 5 

Галина Павловна им. А.И. Пахайло 
371 | Салькова учитель МАОУ СОШ № 1 

Ирина Евгеньевна им. В.Г. Серова 
372 | Серебрякова воспитатель МАДОУ ЦРР № 19 

Елена Борисовна 
373 | Ткаченко учитель МБОУ СОШ № 19 

Сергей Николаевич им. А.П. Васильева 
374 | Шевченко учитель МБОУ СОШ № 19 

Ольга Алексеевна им. А.П. Васильева 
375 | Щербакова учитель МАОУ СОШ № 10 

Ольга Анатольевна им. Н.И. Куликова 
МО Лабинский район 

376 | Володина учитель МОБУ СОШ №9 
Марина Александровна им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 
377 | Потапенко учитель МОБУ СОШ № 9 

Оксана Валерьевна им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска 

378 | Рощина учитель МОБУ СОШ № 4 
Татьяна Алексеевна им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

379 | Сидорова учитель МОБУ СОШ № 3 
Наталья Александровна им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

380 | Усенко педагог МАУ ДО ЦТ 
Елена Христиановна дополнительного им. Д. Шервашидзе г. Лабинска 

образования 



18 

1 2 3 4 
381 | Форманюк воспитатель МДОБУ детский сад № 5 

Ольга Анатольевна г. Лабинска 
МО Ленинградский район 

382 | Алисова учитель-логопед МАДОУ № 34 
Елена Ивановна 

383 | Алифирова воспитатель МАДОУ № 34 
Наталья Александровна 

384 | Блоха воспитатель МАДОУ центр развития ребенка- 
Татьяна Сергеевна детский сад № 31 

385 | Богуш учитель МБОУ НОШ № 40 
Вера Михайловна 

386 | Бровко воспитатель МАДОУ № 34 
Анна Александровна 

387 | Вишневецкая воспитатель МБЛДОУ детский сад 
Маргарита Ивановна комбинированного вида № 4 

388 | Воробьева учитель МБОУ СОШ № 17 
Светлана Александровна 

389 | Дербина педагог-психолог МАДОУ № 5 
Инна Михайловна 

390 | Коротя инструктор по МБДОУ детский сад 
Анна Леонидовна физической общеразвивающего вида № 3 

культуре 
391 | Масич инструктор по МБДОУ детский сад 

Татьяна Алексеевна физической общеразвивающего вида № 8 
культуре 

392 | Мороз воспитатель МАДОУ центр развития ребенка- 
Нина Викторовна детский сад № 31 

393 | Попова воспитатель МБДОУ детский сад 
Галина Михайловна общеразвивающего вида № 33 

394 | Поселенов тренер- МБУДО ДЮСШ 
Александр Иванович преподаватель 

395 | Сухоцкая учитель МБОУ СОШ № 13 
Елена Алексеевна 

МО Мостовский район 

396 | Картузов преподаватель- МБОУ СОШ № 10 
Вячеслав Владимирович организатор ОБЖ | им. В.Г. Кирьяновой 

ст-цы Губской 
397 | Мордвицкий учитель МБОУ СОШ № 28 

Виктор Владимирович им. С.А. Тунникова 
пос. Мостовского 

398 | Николаенко учитель МБОУ СОШ № 3 
Елена Александровна им. В.А. Ермолаева с. Шедок 

399 | Панкратова учитель МБОУ СОШ № 6 
Анна Александровна им. А.Н. Дудникова 

ст-цы Андрюки 
МО Новокубанский район 

400 | Бичук 

Татьяна Сергеевна 
инструктор по 
физической 

культуре 

МДОБУ № 13 



19 

1 2 3 4 
401 | Вараксина учитель МОБУ СОШ № 7 

Людмила Владимировна им. С.Ф. Борякова хут. Кирова 
402 | Данилова учитель МОАУ СОШ № 8 

Елена Николаевна им. А.Я. Тимова 
пос. Прикубанского 

403 |Кузменченко музыкальный МДОБУ № 35 
Анна Владимировна руководитель 

404 | Лежнева учитель МОБУ СОШ № 16 
Ирина Анатольевна им. В.В. Горбатко пос. Восход 

405 | Пельгуева учитель МОАУ СОШ № 8 им. А.Я. Тимова 
Галина Михайловна пос. Прикубанского 

406 | Посохов учитель МОБУ СОШ № 10 
Александр Анатольевич им. Ф.Г. Петухова 

ст-цы Советской 
407 | Серегин тренер- МАУ ДО ДЮСШ «Родина» 

Александр Михайлович преподаватель 
408 | Ягодяк учитель МОБУГ № 2 

Юлия Леовна им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 
МО Новопокровский район 

409 | Макарова учитель-логопед МБДОУ № 21 
Янина Александровна 

410 | Осипенко учитель МБОУ СОШ № 7 
Любовь Вячеславовна 

411 | Писарева педагог-психолог МАДОУ № 38 
Мария Владимировна 

412 | Попова музыкальный МБДОУ №2 
Лариса Владимировна руководитель 

МО Отрадненский район 

413 | Кобелян учитель МБОУ СОШ № 11 
Владимир Ашотович 

414 | Носенко учитель МБОУ СОШ № 11 
Ольга Дмитриевна 

415 | Хатунцева учитель МБОУ СОШ № 2 
Ольга Михайловна 

МО Павловский район 

416 | Левченко учитель МБОУ СОШ № 10 
Инесса Павловна им. А.А. Забара 

417 | Столбова музыкальный МКДОУ детский сад № 11 
Елена Алексеевна руководитель 

418 | Корнильева учитель-логопед МКЛОУ детский сад № 26 
Елена Николаевна 

419 | Котышева педагог МБОУ ДО ДДТ 
Валентина Григорьевна дополнительного ст-цы Атаманской 

образования 
МО Приморско-Ахтарский район 
420 | Алейникова воспитатель МБДОУ № 9 

Елена Леонидовна 
421 | Березина учитель МБОУ СОШ № 6 

Лидия Владимировна 



20 

1 2 3 4 

422 | Борискина учитель МБОУ СОШ № 22 
Светлана Александровна 

423 | Гетьман воспитатель МБДОУ №9 

Альбина Викторовна 

424 | Зоненко учитель МБОУ СОШ № 22 
Лариса Ивановна 

425 | Королева учитель МБОУ СОШ № 22 
Лилия Альбертовна 

МО Северский район 

426 | Агеева учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
Ирина Николаевна МО Северский район 

им. четырежды героя Советского 

Союза маршала Г.К. Жукова 

427 | Величко учитель МБОУ СОШ № 21 
Вера Ивановна пгт Черноморского МО Северский 

район им. майора милиции ГУВД 

краснодарского края Енина С.Г. 
428 | Виноградский учитель МБОУ СОШ № 16 шт Ильского 

Александр Юрьевич МО Северский район им. Святого 
Благоверного князя Александра 
Невского 

429 | Дятченко учитель МБОУ СОШ № 49 
Светлана Николаевна ст-цы Смоленской МО Северский 

район им. Турчинского А.П. 
430 |Зеленская музыкальный МБЛОУ ДС КВ № 8 

Татьяна Валентиновна руководитель пгт Черноморского 

МО Северский район 
431 |Кармазина учитель МБОУ СОШ № 46 

Галина Александровна пгт Черноморского МО Северский, 

район им. заслуженного мастера 
спорта СССР Мачуги Василия 
Николаевича: 

432 | Кодатко учитель МБОУ СОШ № 17 шт Ильского 
Ольга Александровна МО Северский район им. Героя 

Советского Союза 

Жигуленко Е.А. 
433 | Кулик учитель МБОУ СОШ № 45 

Инна Валерьевна ст-цы Северской МО Северский 

район им. Героя Советского 

Союза Гаврилова П.М. 
434 | Попова учитель МБОУ СОШ № 17 пгт Ильский 

Ольга Николаевна МО Северский район им. Героя 
Советского Союза 

Жигуленко Е.А. 
435 | Попович учитель МАОУ лицей пгт Афипского 

Светлана Павловна МО Северский район 

им. Д.И. Вишни 



21 

1 2 3 4 

436 | Цымбал учитель МБОУ СОШ № 46 
Галина Викторовна пгт Черноморского МО Северский 

район им. заслуженного мастера 

спорта СССР Мачуги Василия 

Николаевича 

437 | Черкасов тренер- МБОУ ДО ДЮСШ 

Олег Викторович преподаватель ст-цы Северской 

438 | Шмидт учитель МБОУ СОШ № 49 

Нина Владимировна ст-цы Смоленской МО Северский 

район им. Турчинского А.П. 

МО Славянский район 

439 | Борисенко педагог МАУ ЦДО 

Юлия Петровна дополнительного г. Славянска-на-Кубани 
образования 

440 | Булатецкая учитель МБОУ СОШ № 18 
Светлана Анатольевна 

441 | Галий воспитатель МБДОУ д/с №9 

Светлана Ивановна 

442 | Гричан музыкальный МБДОУ д/с № 9 
Юлия Викторовна руководитель 

443 | Загородняя учитель МБОУ лицей № 1 
Татьяна Акимовна 

444 | Каткова учитель МАОУ СОШ № 17 
Виктория Валериевна 

445 | Клочко воспитатель МБДОУ д/с № 14 
Марина Ивановна 

446 | Кондра воспитатель МБДОУ д/с №9 
Ирина Александрова 

447 | Любимцев тренер- МБУ ДО ДЮСШ «Белая ладья» 
Артем Константинович преподаватель 

448 | Любимцев инструктор- МБУ ДО ДЮСШ «Белая ладья» 
Артем Константинович методист 

449 | Лябина воспитатель МБДОУ д/с № 22 
Наталья Григорьевна 

450 | Матюха воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 
Ирина Николаевна 

451 | Поливода учитель МБОУ СОШ № 23 
Наталья Владимировна 

452 | Рубан воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 
Наталья Валерьевна 

453 | Серикова учитель МАОУ СОШ № 17 
Елена Владимировна 

454 | Столяр учитель МБОУ ООШ № 14 
Дмитрий Михайлович 

455 | Туркин учитель МБОУ СОШ № 28 
Александр Игорьевич 

456 | Фролова воспитатель МАДОУ д/с №4 
Екатерина Александровна 

457 | Хан учитель МАОУ СОШ № 17 
Наталья Владимировна 



ОО 

22 

1 2 3 4 

458 | Холина учитель МБОУ СОШ № 18 
Юлия Викторовна 

459 | Худолий учитель МБОУ лицей № 4 

Галина Александровна 

. 460 | Чегодаева воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 

Людмила Ивановна 

461 | Чуева инструктор по МБДОУ д/с № 24 
Елена Александровна физической 

культуре 
МО Староминский район 

462 | Висторобская учитель МБОУ СОШ № 1 

Елена Васильевна им. И.Ф. Вараввы 

463 | Гавриш воспитатель МБДОУ «ДС № 1» 

Анна Анатольевна 

464 | Миронова воспитатель МБДОУ «ДС № 1» 

Анна Сергеевна 

465 | Сомко воспитатель МБДОУ «ДС № 1» 

Галина Владимировна 

466 | Толмачёва инструктор по МАДОУ «ДС № 10 «Берёзка» 

образования 

Инна Николаевна физической 

культуре 

МО Тбилисский район 

467 | Дудник старший МБДОУ д/с № 18 
Ирина Владимировна воспитатель «Счастливое детство» 

468 | Прохорова учитель МБОУ «СОШ № 5» 
Виктория Валерьевна 

469 | Чаюков учитель МАОУ «СОШ № 2» 
Сергей Васильевич 

470 | Чуб воспитатель МБДОУ д/с № 18 
| Ольга Владимировна «Счастливое детство» 

МО Темрюкский район 

471 | Олейник учитель МБОУ СОШ № 8 
Олег Владимирович 

МО Тимашевский район 

472 | Анацкая учитель МБОУ СОШ № 4 
Светлана Викторовна 

473 | Афонина учитель МАОУ СОШ № 11 
Елена Дмитриевна 

474 | Быстрюкова старший МБДОУ д/с № 19 
Анастасия Николаевна воспитатель 

475 | Волкова учитель МБОУ СОШ № 3 
Марина Георгиевна 

476 | Гребенюк учитель МБОУ СОШ № 1 
Татьяна Викторовна 

477 (Григорян учитель МБОУ СОШ № 6 
Татьяна Михайловна 

478 | Ильясова педагог МАУДО «ЦТ Пирамида» 
Элиза Гадживагабовна дополнительного 



23 

1 2 3 4 

479 | Коновалова учитель МБОУ СОШ № 13 

Ирина Валериевна 

480 | Мусатова педагог МБУДО ЦТ «Солнечный город» 

Жанна Павловна дополнительного 

образования 

481 | Окопная педагог МБУДО ЦТ «Солнечный город» 

Елена Владимировна дополнительного 
образования 

482 | Погорелая учитель МАОУ СОШ № 11 
Светлана Викторовна 

483 | Подорова учитель МБОУ СОШ № 1 
Алла Николаевна им. А.И. Герцена 

484 | Рудниченко учитель МБОУ СОШ №2 
Светлана Александровна 

485 | Рябчун учитель МБОУ СОШ № 1 

Надежда Фроловна 

486 | Якимова учитель МБОУ СОШ № 3 им. Героя 

Полина Сергеевна Советского Союза Ситника 

Григория Степановича 

МО Тихорецкий район 

487 | Бурлуцкая учитель МБОУ СОШ № 37 

Светлана Васильевна ст-цы Алексеевской 

488 | Коршикова учитель МБОУ СОШ № 13 

Наталья Анатольевна ст-цы Терновской 

489 | Морозова учитель МБОУ СОШ № 7 

Светлана Владимировна г. Тихорецка 

490 | Нарыжняк учитель МБОУ Гимназия № 6 

Наталья Викторовна г. Тихорецка 

491 | Трушкова учитель МБОУ СОШ №7 
Лариса Николаевна г. Тихорецка 

492 | Чуйко учитель МБОУ СОШ № 8 
Екатерина Васильевна ст-цы Новорождественской 

493 | Афанасьева воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 
Екатерина Сергеевна цветочек» г. Тихорецка 

494 | Васильева воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка» 
Яна Витальевна ст-цы Новорождественской 

495 (| Голдабина воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» 

Нина Ивановна г. Тихорецка 
496 | Гряникова воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка» 

Ольга Николаевна ст-цы Новорождественской 
497 | Королёва воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок» 

Тамара Викторовна ст-цы Архангельской 
498 | Лихарева старший МБДОУ № 17 «Колокольчик» 

Татьяна Владимировна воспитатель пос. Малороссийского 
499 | Немыкина воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 

Наталья Сергеевна цветочек» г. Тихорецка 
500 | Педченко 

Татьяна Алексеевна 

учитель-логопед МБДОУ № 14 «Колобок» 

г. Тихорецка 
501 | Ушакова 

Ольга Анатольевна 

воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок» 

ст-цы Архангельской 



ОИ 

24 

1 | 2 3 4 
МО Туапсинский район 

502 | Ачмизова учитель МБОУ СОШ № 19 

Тамара Хусейновна им. М.Г. Бондаренко с. Ольгинка 

503 | Бабарыкина воспитатель МБДОУ ДС № 1 «Сказка» 

Оксана Сергеевна пгт Джубга 

504 | Гурова учитель МБОУ гимназия № 1 

Наталья Владимировна им. Н. Островского г. Туапсе 

505 | Иванова воспитатель МБДОУ ДС № 24 «Радуга» 

Ольга Сергеевна г. Туапсе 

506 | Казакова учитель МБОУ гимназия № | 

Ирина Владимировна им. Н. Островского г. Туапсе 

507 | Калиниченко воспитатель МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» 

Ольга Анатольевна с. Шаумян 

508 | Клименко воспитатель МБДОУ ДС № 22 «Голубок» 

Людмила Иннокентьевна г. Туапсе 

509 |Крундышева воспитатель МБДОУ ДС № 29 «Солнышко» 

Екатерина Николаевна г. Туапсе 

510 | Лаврентьева учитель МБОУ СОШ № 4 
Виктория Викторовна им. И.Н. Чабанова г. Туапсе 

511 | Скрипник воспитатель МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» 

Ирина Васильевна г. Туапсе 

512 | Трухина учитель МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. Ляха 
Елена Леонидовна г. Туапсе 

513 | Фадеева учитель МБОУ СОШ № 24 

Елена Александровна им. Д.А. Старикова с. Агой 

514 | Чахарян учитель МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. Ляха 
Нелли Манацагановна г. Туапсе 

515 | Чеботова учитель МБОУ СОШ № 25 

Ольга Михайловна им. М.Ф. Тихонова с. Небуг 

МО Успенский район 

516 | Ащина учитель МБОУ ООШ № 8 

Ольга Сергеевна 

517 | Ермакова воспитатель МБДОУ д/с к/в № 23 
Галина Петровна 

МО Усть-Лабинский район 

518 | Анушян учитель МБОУ СОШ № 19 
Аида Вараздатовна им. В.П. Стрельникова 

519 | Жирова учитель МБОУ гимназия № 5 им. девяти 
Ирина Владимировна Героев Второй мировой войны 

520 | Малахова воспитатель МБДОУ № 50 
Валентина Викторовна 

521 | Мельникова старший МБДОУ детский сад № 18 
Людмила Идрисовна воспитатель 

522 | Румбешт учитель МБОУ СОШ № 6 
Роза Фидаиловна им. И.Т. Сидоренко 

523 | Рысьева воспитатель МБДОУ № 8 
Светлана Евгеньевна 

524 | Сидюкова воспитатель МБДОУ № 4 
Екатерина Николаевна 



25 

Виктория Валерьевна 

1 2 3 - 
525 | Служеникина учитель МБОУ СОШ № 36 

Жанна Владимировна им. В.Г. Ободовского 
526 | Тимофеева воспитатель МБДОУ детский сад № 18 

Ирина Сергеевна 
527 | Шомовская воспитатель МБДОУ № 16 

Юлия Викторовна 

МО Щербиновский район 

528 (Волошина учитель-логопед МБДОУ детский сад № 8 
Наталья Владимировна ст-цы Старощербиновской 

529 | Герасюта учитель МБОУ СОШ №2 
| Ольга Александровна им. П.И. Арчакова 

ст-цы Старощербиновской 
530 | Горбатенко учитель МБОУ СОШ № 9 

Ирина Евгеньевна им. И.Ф. Лубянецкого 
ст-цы Новощербиновской 

531 | Кривошапко учитель МБОУ СОШ № 1 
Ирина Васильевна им. Ляпидевского 

532 | Мудрак учитель МБОУ СОШ № 1 
Светлана Николаевна им. Ляпидевского 

533 | Шостик учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Ляпидевского 

Образовательные организации профессионального образования 

534 | Андрущенко преподаватель ГБПОУ КК ССХТ 
Людмила Ивановна 

535 (Беляева преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 
Татьяна Юрьевна 

536 | Борисова преподаватель ГБПОУ КК ГСТ 
| Юлия Викторовна 
| 537 | Бригадиренко мастер ГБПОУ КК ССХТ 

Владимир Сергеевич производственного | пос. Веселовка 
обучения 

538 | Весельев преподаватель ГАПОУ КК ЛСПК 
Владимир Федорович 

539 | Ветрова методист ГБПОУ КК КТК 
Наталья Александровна 

540 | Воронцова преподаватель ГБПОУ КК КМСК 
Ирина Васильевна 

541 | Гагина мастер ГБПОУ КК СТТТ 
Анна Владимировна производственного 

обучения 

542 | Гарагуля преподаватель ГБПОУ КК СЭТ 
Юлия Владимировна 

543 | Гарбузова преподаватель ГБПОУ КК УСПК 
Светлана Ивановна 

544 (Григоренко преподаватель ГБПОУ КК ССХТ 
Валентина Александровна 

545 | Дзога преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 
Сергей Владимирович 

546 | Дроздова преподаватель ГБПОУ КК ГСТ 
Елена Алексеевна 



26 

1 2 3 4 

547 | Дрокина преподаватель ГБПОУ КК КАСТ 

Валентина Ивановна 

548 | Закарина преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 

Лариса Эдуардовна 
549 | Иванова преподаватель ГАПОУ КК БМТ 

Татьяна Васильевна 

550 | Касумян преподаватель ГБПОУ КК СКПО 
Самвел Андроникович 

551 | Климович преподаватель ГБПОУ КК «КТЭК» 

Анастасия Викторовна 
552 | Коваль преподаватель ГБПОУ КК КАТ 

Игорь Витальевич 

553 | Маршалкина преподаватель ГБПОУ КК ССХТ 

Лилия Васильевна 

554 | Минеева мастер ГБПОУ КК ССХТ 

Жанна Викторовна производственного 
обучения 

555 | Михайлова преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 

Елена Леонидовна 

556 | Мхитарян педагог-организатор | ГБПОУ ККАЮТ 
Кристина Николаевна 

557 | Наконечная мастер ГБПОУ КК КАТ 

Татьяна Семеновна производственного 
обучения 

558 | Новикова преподаватель ГАПОУ КК КИТТ 

Татьяна Валерьевна 

559 | Перевезенцева мастер ГБПОУ КК ГТТ 
Анна Васильевна производственного 

обучения 

560 | Починок преподаватель ГБПОУ КК КМСК 

Зоя Борисовна 

561 | Радыгина преподаватель ГАПОУ КК КИТТ 

Анастасия Сергеевна 

562 | Соболь педагог-организатор | ГБПОУ КК ССХТ 
Надежда Борисовна 

563 | Струкова преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 

Елена Алексеевна 

564 | Фальков преподаватель ЧПОУ ККУТТ 
Артем Петрович 

565 | Чепурина мастер ГБПОУ КК ССХТ 
Оксана Анатольевна производственного 

обучения 

566 |Чубукина мастер ГБПОУ КК БАТТ 
Любовь Александровна производственного 

обучения 

567 | Чумак Инна преподаватель ЧПОУ ККУТТ 
Григорьевна 

568 | Юхновская педагог ГБУ ДО ДКУМ КК 
Людмила Викторовна дополнительного 

образования 



27 

1 2 3 4 

569 | Якунина 
Елена Васильевна 

преподаватель ГАПОУ КК КИТТ 

Образовательные организации с пециального (коррекционного) образования 

570 | Колосова 

Марина Александровна 

учитель-логопед ГКОУ школа-интернат № 1 
г. Ейска 

571 | Баляева учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Светлана Александровна г. Армавира 

572 | Сердюкова учитель ГБОУ школа-интернат № 3 

Александра Николаевна г. Армавира 

573 | Пономаренко 

Анна Анатольевна 

учитель-логопед ГБОУ школа-интернат № 3 
г. Армавира 

574 | Эмирова учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира 
Наталья Юрьевна 

575 | Недобега учитель ГБОУ школа-интернат № 7 
Наталья Ивановна ст-цы Казанской 

576 | Брюховецкая учитель ГКОУ школа № 8 г. Лабинска 

Марина Александровна 
577 | Ульянич учитель ГКОУ школа-интернат 

Светлана Петровна ст-цы Ленинградской 

578 | Щербак учитель ГКОУ школа-интернат 

Анна Вячеславовна ст-цы Николаевской 

579 | Огнева учитель ГКОУ школа-интернат 

Татьяна Владимировна ст-цы Спокойной 

580 | Котлова учитель ГКОУ школа-интернат 
Галина Борисовна ст-цы Спокойной 

581 | Копликова 

Наталья Николаевна 

учитель-логопед ГКОУ КК школа-интернат 

с. Шабельского 

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края 
582 | Дивина педагог ГБУ ДО КК «Дворец творчества» 

Азнив Нориковна дополнительного 
образования 

583 | Жданова методист ГБУ ДО КК ЭБЦ 
Наталья Александровна 

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 

Краснодарского края 
584 | Арушанян преподаватель ГБПОУ «Армавирский 

Венера Агасиновна медицинский колледж» 
585 | Геффель преподаватель Краснодарский краевой базовый 

Елена Викторовна медицинский колледж 
586 | Кучеренко преподаватель ГБПОУ «Армавирский 

Елена Владимировна медицинский колледж» 
587 | Пузенко преподаватель ГБПОУ «Кропоткинский 

Екатерина Алексеевна медицинский колледж» 

Образовательные организации, подведомственные министерству физической 
культуры и спорта 

588 | Колобов 

Виктор Викторович 
воспитатель ГБОУ КК ШИСП 



и
н
и
.
 

ан
нн
нн
нр
нн
ив
 

28 

В 2 3 4 

Образовательные организации, подведомственные департаменту по делам казачества, 
военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края 

589 | Трендицкая педагог ГКОУ Новороссийский казачий 

Галина Васильевна дополнительного кадетский корпус Краснодарского 
образования края 

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 
Краснодарского края 

Веда Валерьевна 

590 |Знаменская концертмейстер МБУ ДО ДШИ 

Елена Николаевна имени С.В. Рахманинова 

г. Туапсе МО Туапсинский район 

591 |Лелюх преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский колледж 
искусств» 

97 и 
И 

Начальник управления общего образования #770 2224 Е.В. Мясищева 


